
令和２年３月２５日 

保護者の皆様 

                          ニューデリー日本人学校附属幼稚園   
園長 小西 一徳 

（ 公 印 省 略 ） 

 
 

インド政府の全域ロックダウンを受けた 

令和２年度の前期開始日程変更とその他の連絡について 
 
 

日頃より、保護者の皆様には、本園の教育活動にご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

さて、先日は各州のロックダウンによる影響につき、前期開始日を 4月 14日（火）として報告

させていただきましたが、昨日新たにインド政府より、21日間におけるインド全域のロックダウン

が発表されました。 

こうした状況を受けて、ニューデリー日本人学校附属幼稚園では、下記のように対応してまいり

ます。 

 

記 

 

１ 令和2年度の始業式は4月22日(水)に再延期し、園児と職員のみで行います。（保護者不参加 

といたします。）入園式は4月23日（木）に再延期いたします。（全員マスク着用） 

  ・4月2１日までは臨時休業期間となります。 

  ・進級児・新入園児の登園については既にお知らせしている時間通りで変更ございません。 

  ・実施については規模を縮小する予定です。） 

  ・詳細日程につきましては、後日ホームページにて報告いたします。 

 

２ 開始日延期に伴い、学校は確保のために下記のように変更しておりますが、幼稚園は年間保育

日数は39週を下らないという文科省の基準を満たしておりますので5月23日曜日の登園は無

しといたします。しかし、夏休み日程開始日につきましては、学校同様の日にちといたします。 

  ・5月23日（土）5時間授業（幼稚園はお休みです） 

・6月1日（月）～5日（金）の５日間の（幼稚園も登園します） 

  ・行事の調整 

  ※改めて行事予定を後日通知いたしますが、現在では上記の日程変更以外に下記の預かり保育 

を予定しております。 

   PTA総会5月8日（金）、個人懇談期間5月 20日（水）～23日（土） 

 

３ 4月14日（火）までの学校閉鎖に伴い、職員も在宅勤務しております。急を要する問い合せに 

  つきましては、幼稚園携帯電話・メールにてご連絡をお願いします。 

 

４ 学校施設開放の利用停止については 4月30日（木）まで延期としますが、幼稚園保護者にお 

いては、平日のPTA室や図書室の利用は可能です。 



 

５ 退園（本帰国）と一時帰国の手続き等について、以下の通りご確認ください。 

  退学の場合    

幼稚園まで電話連絡をしてください。そして本園 HPより退園届をダウンロードしたのちに 

作成後、幼稚園までデータ送信をしてください。 

    ※本園からの転出書類（在園証明書）については現段階ではお渡しすることが不可能です。 

どうしても必要な場合には、その旨を退園届に記載ください。後日になりますが、転園 

先にお渡しできるように準備いたします。受け渡しにつきましては個別に相談させてい 

ただきます。 

    ※コロナ対応関連の事情による退園後、再び本園へ再入園する場合に限り、入園金免除と 

いたします。 

  一時帰国の場合  

   幼稚園まで電話連絡をしてください。 

そして本園HPより長期欠席・旅行届をダウンロードしたのちに作成後、幼稚園までデータ 

送信をしてください。 

（本園へ登園再開する日が決定していない場合は未定で提出し、決定次第再度、幼稚園まで 

データを送信してください。） 

 ※保育料が（新入生については入園金も）発生します。 

  一時帰国中に退園に切り替えた場合の返金につきましては、こちらから個別に連絡させ 

ていただきます。 

 

６ 一時帰国中の出欠席の扱いについて 

  ・デリー準州政府やインド政府等により、行動規制や要請を受けている場合は大気汚染時と同 

様に出席停止扱いとします。 

  ・行動規制や要請が解除され、通常通りの運営が再開された場合は事故欠席とします。 

  ・VISA取得が必要な場合は、取得期日より前後 2日間を含めて公欠（出席扱い）とします。 

  

※上記の対応は 4月 15日(火)までにデリー準州政府の休校措置の解除、インド政府のロックダウ

ン解除を前提としています。デリー準州政府、日本国大使館、文部科学省、日本人学校など、 

多くの機関の見解をもとに検討しており、その状況に応じてさらなる変更の可能性もあります。 

必要に応じ情報提供させていただきます。こまめに本園のホームページをご確認ください。 

 

引き続き、在インド日本国大使館から在留邦人への注意喚起など最新情報の入手し、ご家庭で

もお子様の様子に普段以上にご注意いただき、感染予防に努めていただきますようお願いいたしま

す。急な変更となりますが、ご理解、ご協力の程何卒よろしくお願いいたします。 


